各位

2010 年 11 月 16 日
SBI ホールディングス株式会社

SBI ソーシャルレンディング株式会社

ソーシャルレンディングサービスのプレサイトオープンのお知らせ
～ギフト券が当たる、アンケートキャンペーンも実施中～

SBIホールディングス株式会社の子会社で日本国内でのソーシャルレンディング（個人間融資）事

業の運営準備を進めているSBIソーシャルレンディング株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：

織田 貴行、旧商号「SBIプロスパー株式会社」、以下「SBIソーシャルレンディング」）は、来春の

開業に向け、本日 2010 年 11 月 16 日よりプレサイト（http://www.sbi-sociallending.co.jp/）をオー

プンいたしましたのでお知らせいたします。

また、プレサイトオープンに際して、ソーシャルレンディングサービスの質向上のため、皆様の

お声をお聞かせ頂きたく、アンケートキャンペーンを実施いたします。

ソーシャルレンディング（個人間融資）とは『お金を借りたい人』と『お金を投資したい人』を、

インターネットを通じて結びつけるサービスです。日本ではまだ新しい金融サービスの形態ですが、

2005 年にイギリスの ZOPA がサービスを開始して以来、米国やドイツ、中国、韓国、オーストラリ

ア等、世界各国で次々と誕生して急成長を続けており、今後さらなる市場の拡大が見込まれていま

す。ソーシャルレンディング事業者はインターネットを活用する事で低コスト経営を行い、仲介手

数料を低く抑える事で、借手には低金利・投資家には高利回りという形で新たな形態の金融サービ

スの提供が可能となります。

プレサイト TOP ページ：

http://www.sbi-sociallending.co.jp/

【アンケートキャンペーンの概要】

対象者 20 歳～65 歳の方でソーシャルレンディングでの借入に興味がある方

本キャンペーン期間 2010 年 11 月 16 日～12 月 10 日午後 11 時 59 分まで受付

賞品 アマゾンギフト券（Ｅメールタイプ）500 円分

当選者数 当社にて厳正な抽選の上 250 名の方を当選者とさせて頂きます。

当選者発表方法 賞品の発送をもって当選者発表に代えさせていただきます。

賞品発送方法
2010 年 12 月 31 日迄に、当選者のＥメールアドレス宛にＥメールに

て賞品を発送いたします。

※詳細はSBIソーシャルレンディングのプレサイト（http://www.sbi-sociallending.co.jp/）をご覧く

ださい。

また、これまで SBI ソーシャルレンディングは日本におけるソーシャルレンディングの事業化に

際する法的及び経済的側面等について、関係当局や弁護士と慎重に検討を重ねてまいりましたが、

日本と米国の様々な制度上の違いから、当初の米国プロスパー・マーケットプレイス・インク社と

の提携を解消し、商号を SBI プロスパー株式会社から「SBI ソーシャルレンディング株式会社」へ

と変更いたしました。

SBI ソーシャルレンディングでは、インターネットによるソーシャルレンディング事業を通じて

借手と投資家双方の利便性の向上を追求してまいります。サービスの詳細、具体的な開始日程等に

つきましては、決まり次第お知らせいたします。

＜SBI ソーシャルレンディング株式会社の概要＞
商 号： SBI ソーシャルレンディング株式会社
本社所在地： 東京都港区六本木一丁目６番１号
事 業 内 容： 貸金業（現在、貸金業登録申請中）
設 立： 平成 20 年 1 月 24 日
資 本 金： 1 億 3,540 万円

代表取締役 織田貴行
取締役 佐藤聡
取締役 平井研司

役 員 構 成：

監査役 伊藤彰浩
株 主： SBI ホールディングス株式会社（100％）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本件に関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126

http://www.sbi-sociallending.co.jp/